

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -
METROPOLITANA DE GUADALAJARA

CARRETERA TLAJOMULCO SANTA FE KM 3.5 595
COL LOMAS DE TEJEDA
45640 TLAJOMULCO DE ZUÑIGA JALISCO

CR.00204
C25.03-00174-24-AMT
-01
54700
993

NÚMERO DE CUENTA
4035430537
NÚMERO DE CLIENTE
38523123
RFC
UPZ040210R31

CLABE INTERBANCARIA
021320040354305374

RESUMEN DE CUENTAS	
▶ Saldo Inicial del Periodo	\$ 12,126,813.91
▶ Depósitos/ Abonos	\$ 364,770.00
▶ Retiros/Cargos	\$ 1,001,908.20
▶ Intereses Netos Sin Capital Informativo	\$ 0.00
▶ IVA Informativo	\$ 263.20
▶ Saldo Final del Periodo	\$ 11,489,675.71
▶ Sucursal	00174
▶ Plaza	03
▶ Días Transcurridos en el mes	30
▶ Período del	01/06/2025 al 30/06/2025

La fecha de corte coincide con el período indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Cuenta	Interés Aplicable	Comisiones Cobradas	GAT Nominal	GAT Real
4035430537	0.00%	\$1,645.00	0.00% Antes de Impuestos	-3.54% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL	
Comisiones Cobradas en el Mes	\$ 1,645.00
Saldo Promedio Mínimo Requerido	\$ 30,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)	\$ 12,311,436.32
Tasa Promedio Nominal	0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes	\$ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Año	\$ 0.00
IVA Cobrado	\$ 263.20
ISR Retenido en el Mes	\$ 0.00
ISR Retenido en el Año	\$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537					
Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
02	223137761	ABONO 0200D38181	13615503 1696	\$ 4,000.00	\$ 12,130,813.91
02	233139146	ABONO 0200D07011	13615503 9029	\$ 2,000.00	\$ 12,132,813.91
02	233139435	ABONO 0200D10591	13615503 6753	\$ 2,000.00	\$ 12,134,813.91
02	233139823	ABONO 0200D10591	13615503 6754	\$ 2,000.00	\$ 12,136,813.91
02	243141595	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,138,813.91
02	243142320	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,140,813.91
02	243141587	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,142,813.91
02	231333295	ABONO 0100	01745503	\$ 150.00	\$ 12,142,963.91
02	243143526	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,144,963.91
02	233139484	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,146,963.91
03	243142387	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,148,963.91
03	223134719	ABONO 0200D01082	13615503 6286	\$ 2,000.00	\$ 12,150,963.91
03	202500005	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 12,151,913.91
03	243141777	ABONO 0200D01262	13615503 5925	\$ 2,000.00	\$ 12,153,913.91
03	243142494	ABONO 0200D01262	13615503 5926	\$ 2,000.00	\$ 12,155,913.91
03	223137555	ABONO 0100	39825503	\$ 2,000.00	\$ 12,157,913.91
03	223137480	ABONO 0100	39825503	\$ 2,000.00	\$ 12,159,913.91
04	233141233	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,161,913.91

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



54700

993

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
04	243142411	ABONO 0200D30961	13615503 9828	\$ 2,000.00	\$ 12,163,913.91
04	243143450	ABONO 0100	03185503	\$ 2,000.00	\$ 12,165,913.91
04	223135914	ABONO 0200D03051	13615503 2975	\$ 2,000.00	\$ 12,167,913.91
04	221134596	ABONO 0200D04491	13615503 6524	\$ 6,740.00	\$ 12,174,653.91
04	223135211	ABONO 0200D04491	13615503 6530	\$ 2,000.00	\$ 12,176,653.91
04	233139468	ABONO 0100	01005503	\$ 2,000.00	\$ 12,178,653.91
04	233138221	ABONO 0100	38185503	\$ 2,000.00	\$ 12,180,653.91
04	223135062	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,182,653.91
05	223135203	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,184,653.91
05	233139294	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,186,653.91
05	243143088	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,188,653.91
05	213133499	ABONO 0200D30961	13615503 9910	\$ 4,700.00	\$ 12,193,353.91
05	223133984	ABONO 0200D01262	13615503 6160	\$ 4,700.00	\$ 12,198,053.91
05	243141793	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,200,053.91
05	223135179	ABONO 0200D01002	13615503 8255	\$ 2,000.00	\$ 12,202,053.91
05	233139013	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,204,053.91
05	252142294	ABONO 0200D01262	13615503 6185	\$ 2,150.00	\$ 12,206,203.91
05	223137720	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,208,203.91
05	233140284	ABONO 0200D01262	13615503 6205	\$ 2,000.00	\$ 12,210,203.91
05	223137076	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,212,203.91
05	223137217	ABONO 0100	01745503	\$ 50.00	\$ 12,212,253.91
05	223136995	ABONO 0200D04491	13615503 6627	\$ 2,000.00	\$ 12,214,253.91
06	243142510	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,216,253.91
06	233139666	ABONO 0200D01181	13615503 2056	\$ 2,000.00	\$ 12,218,253.91
06	243141322	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,220,253.91
06	233139112	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,222,253.91
06	222135972	ABONO 0100	39825503	\$ 2,000.00	\$ 12,224,253.91
06	222135972	ABONO 0100	39825503	\$ 130.00	\$ 12,224,383.91
06	223137175	ABONO 0100	39425503	\$ 2,000.00	\$ 12,226,383.91
06	223135187	ABONO 0100	06955503	\$ 2,000.00	\$ 12,228,383.91
06	233138403	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,230,383.91
06	233140557	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,232,383.91
06	243143054	ABONO 0100	38185503	\$ 2,000.00	\$ 12,234,383.91
06	243143146	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,236,383.91
06	243143104	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,238,383.91
06	223137423	ABONO 0100	01075503	\$ 2,000.00	\$ 12,240,383.91
09	223137498	ABONO 0200D01172	13615503 4898	\$ 2,000.00	\$ 12,242,383.91
09	202500005	ABONO 0100	01195503	\$ 950.00	\$ 12,243,333.91
09	202500005	ABONO 0100	01195503	\$ 950.00	\$ 12,244,283.91
09	202500005	ABONO 0100	01195503	\$ 950.00	\$ 12,245,233.91
09	203131339	ABONO 0100	01745503	\$ 4,750.00	\$ 12,249,983.91
09	193126380	ABONO 0200D01042	13615503 570	\$ 4,740.00	\$ 12,254,723.91
09	233138270	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,256,723.91
09	202500005	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 12,257,673.91
09	223137142	ABONO 0200D01621	13615503 8999	\$ 2,000.00	\$ 12,259,673.91
09	223136771	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,261,673.91
10	203131339	ABONO 0100	09655503	\$ 2,000.00	\$ 12,263,673.91
10	253142251	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 12,265,823.91
10	202500005	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 12,266,773.91

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



54701

993

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
10	223137704	ABONO 0200D38091	13615503 8805	\$ 2,000.00	\$ 12,268,773.91
10	233141050	ABONO 0200D30961	13615503 196	\$ 2,000.00	\$ 12,270,773.91
11	253141576	ABONO 0200D30961	13615503 241	\$ 2,150.00	\$ 12,272,923.91
11	253142335	ABONO 0100	03185503	\$ 2,150.00	\$ 12,275,073.91
11	253141667	ABONO 0200D30961	13615503 256	\$ 2,150.00	\$ 12,277,223.91
11	253142277	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 12,279,373.91
11	253142707	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 12,281,523.91
11	243141413	ABONO 0100	01745503	\$ 150.00	\$ 12,281,673.91
11	253141378	ABONO 0100	01195503	\$ 2,150.00	\$ 12,283,823.91
12	253142152	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 12,285,973.91
12	253142418	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 12,288,123.91
12	253141394	ABONO 0200D01262	13615503 6769	\$ 2,150.00	\$ 12,290,273.91
12	173115031	ABONO 0200D01002	13615503 8625	\$ 4,750.00	\$ 12,295,023.91
12	253141626	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 12,297,173.91
12	253141873	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 12,299,323.91
12	253142491	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 12,301,473.91
12	223136805	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,303,473.91
12	253141345	ABONO 0200D30961	13615503 329	\$ 2,150.00	\$ 12,305,623.91
12	253141402	ABONO 0100	09715503	\$ 2,150.00	\$ 12,307,773.91
12	253141386	ABONO 0100	38185503	\$ 2,150.00	\$ 12,309,923.91
12	253141691	ABONO 0200D01262	13615503 6810	\$ 2,150.00	\$ 12,312,073.91
12	253142186	ABONO 0200D30961	13615503 340	\$ 2,150.00	\$ 12,314,223.91
12	253142368	ABONO 0100	01095503	\$ 2,150.00	\$ 12,316,373.91
12	223137092	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,318,373.91
12	253141832	ABONO 0100	03185503	\$ 2,150.00	\$ 12,320,523.91
12	243143138	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,322,523.91
12	253141782	ABONO 0100	30465503	\$ 2,150.00	\$ 12,324,673.91
12	223134669	ABONO 0200D01191	13615503 4042	\$ 2,000.00	\$ 12,326,673.91
12	223134669	ABONO 0200D01191	13615503 4043	\$ 2,000.00	\$ 12,328,673.91
12	223134669	ABONO 0200D01191	13615503 4044	\$ 2,000.00	\$ 12,330,673.91
12	223134669	ABONO 0200D01191	13615503 4045	\$ 2,000.00	\$ 12,332,673.91
13	253141493	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 12,334,823.91
13	253142715	ABONO 0100	01065503	\$ 2,150.00	\$ 12,336,973.91
13	202500005	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 12,337,923.91
13	253141766	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 12,340,073.91
13	243143682	ABONO 0200D01042	13615503 814	\$ 500.00	\$ 12,340,573.91
13	243143682	ABONO 0200D01042	13615503 815	\$ 500.00	\$ 12,341,073.91
13	243143682	ABONO 0200D01042	13615503 816	\$ 40.00	\$ 12,341,113.91
13	243143682	ABONO 0200D01042	13615503 818	\$ 500.00	\$ 12,341,613.91
13	253141329	ABONO 0100	03185503	\$ 2,150.00	\$ 12,343,763.91
13	253141477	ABONO 0200D30961	13615503 390	\$ 2,150.00	\$ 12,345,913.91
13	253141808	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 12,348,063.91
13	253142319	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 12,350,213.91
13	253141485	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 12,352,363.91
13	253141964	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 12,354,513.91
13	253142350	ABONO 0100	38185503	\$ 2,150.00	\$ 12,356,663.91

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



54701

993

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
13	253141535	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 12,358,813.91
13	253142533	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 12,360,963.91
13	253141501	ABONO 0100	03185503	\$ 2,150.00	\$ 12,363,113.91
13	253142038	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 12,365,263.91
13	253142087	ABONO 0200D01002	13615503	\$ 2,150.00	\$ 12,367,413.91
		8718			
13	202500005	ABONO 0100	39445503	\$ 950.00	\$ 12,368,363.91
13	01CGO SER RAP MAY 329 PAGOS	16249060	\$ 1,645.00		\$ 12,366,718.91
13	I.V.A.	06130001	\$ 263.20		\$ 12,366,455.71
16	223137670	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,368,455.71
16	223137670	ABONO 0100	01745503	\$ 50.00	\$ 12,368,505.71
16	243143724	ABONO 0200D01211	13615503	\$ 500.00	\$ 12,369,005.71
		6970			
16	243143724	ABONO 0200D01211	13615503	\$ 500.00	\$ 12,369,505.71
		6971			
16	243143724	ABONO 0200D01211	13615503	\$ 500.00	\$ 12,370,005.71
		6972			
16	233140136	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,372,005.71
16	223137340	ABONO 0100	01745503	\$ 40.00	\$ 12,372,045.71
16	253142608	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 12,374,195.71
16	253141428	ABONO 0200D38091	13615503	\$ 2,150.00	\$ 12,376,345.71
		9057			
16	253141840	ABONO 0100	10595503	\$ 2,150.00	\$ 12,378,495.71
16	253142657	ABONO 0200D01211	13615503	\$ 2,150.00	\$ 12,380,645.71
		7015			
16	253141816	ABONO 0100	38185503	\$ 2,150.00	\$ 12,382,795.71
16	253142590	ABONO 0100	03185503	\$ 2,150.00	\$ 12,384,945.71
16	253141600	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 12,387,095.71
16	253142731	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 12,389,245.71
16	253141899	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 12,391,395.71
16	253141907	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 12,393,545.71
17	253141923	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 12,395,695.71
17	251141305	ABONO 0200D39821	13615503	\$ 1,500.00	\$ 12,397,195.71
		4664			
17	253142673	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 12,399,345.71
17	233141035	ABONO 0200D01071	13615503	\$ 2,000.00	\$ 12,401,345.71
		8290			
17	253142053	ABONO 0200D30961	13615503	\$ 2,150.00	\$ 12,403,495.71
		627			
17	202500005	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 12,404,445.71
17	253141980	ABONO 0200D01262	13615503	\$ 2,150.00	\$ 12,406,595.71
		7189			
17	233140045	ABONO 0200D30961	13615503	\$ 40.00	\$ 12,406,635.71
		640			
18	243142767	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,408,635.71
18	202500005	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 12,409,585.71
18	202500005	ABONO 0100	38185503	\$ 950.00	\$ 12,410,535.71
19	233139674	ABONO 0200D01002	13615503	\$ 40.00	\$ 12,410,575.71
		9034			
20	223135740	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,412,575.71
20	173110644	ABONO 0200D39821	13615503	\$ 6,700.00	\$ 12,419,275.71
		4819			
23	233140532	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,421,275.71
23	253141972	ABONO 0100	07145503	\$ 2,150.00	\$ 12,423,425.71
23	243143468	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,425,425.71
23	202500005	ABONO 0100	39425503	\$ 950.00	\$ 12,426,375.71
23	253142095	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 12,428,525.71
24	253141733	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 12,430,675.71
24	253141741	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 12,432,825.71
24	202500005	ABONO 0100	38185503	\$ 950.00	\$ 12,433,775.71
24	202500005	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 12,434,725.71
24	253142236	ABONO 0200D30961	13615503	\$ 2,150.00	\$ 12,436,875.71
		980			
25	253141519	ABONO 0100	38185503	\$ 2,150.00	\$ 12,439,025.71

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537						
Día		Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
25	253142749	ABONO 0200D30961	13615503 1016		\$ 2,150.00	\$ 12,441,175.71
25	202500005	ABONO 0100	01005503		\$ 950.00	\$ 12,442,125.71
25	233140169	ABONO 0100	01745503		\$ 1,400.00	\$ 12,443,525.71
25	253141568	ABONO 0200D01161	13615503 826		\$ 2,150.00	\$ 12,445,675.71
25	202500005	ABONO 0100	01215503		\$ 950.00	\$ 12,446,625.71
26	253141436	ABONO 0200D30961	13615503 1092		\$ 2,150.00	\$ 12,448,775.71
26	233140128	ABONO 0100	03185503		\$ 4,000.00	\$ 12,452,775.71
26	251141289	ABONO 0100	01745503		\$ 1,000.00	\$ 12,453,775.71
27	213132012	ABONO 0200D01151	13615503 3963		\$ 50.00	\$ 12,453,825.71
27	233138536	ABONO 0200D01002	13615503 9457		\$ 6,000.00	\$ 12,459,825.71
27	253141634	ABONO 0100	01745503		\$ 2,150.00	\$ 12,461,975.71
27	202500005	ABONO 0100	01745503		\$ 950.00	\$ 12,462,925.71
27	202500005	ABONO 0100	03185503		\$ 950.00	\$ 12,463,875.71
27	202500005	ABONO 0100	03185503		\$ 950.00	\$ 12,464,825.71
27	253142442	ABONO 0100	03185503		\$ 2,200.00	\$ 12,467,025.71
27	223137340	ABONO 0100	01745503		\$ 2,000.00	\$ 12,469,025.71
27	252142344	ABONO 0100	01175503		\$ 50.00	\$ 12,469,075.71
27	252142344	ABONO 0100	01175503		\$ 400.00	\$ 12,469,475.71
30	223136599	ABONO 0100	01745503		\$ 50.00	\$ 12,469,525.71
30	253141949	ABONO 0100	01745503		\$ 2,150.00	\$ 12,471,675.71
30	TRANSF SOL X HSBCNET IP JUNIO		90045629 101229	\$ 1,000,000.00		\$ 11,471,675.71
30	202500005	ABONO 0100	01745503		\$ 950.00	\$ 11,472,625.71
30	253141659	ABONO 0100	03185503		\$ 2,150.00	\$ 11,474,775.71
30	233140102	ABONO 0100	01745503		\$ 1,000.00	\$ 11,475,775.71
30	223134073	ABONO 0200D38091	13615503 9782		\$ 4,700.00	\$ 11,480,475.71
30	223134073	ABONO 0200D38091	13615503 9783		\$ 4,000.00	\$ 11,484,475.71
30	213132079	ABONO 0100	38095503		\$ 4,200.00	\$ 11,488,675.71
30	233138759	ABONO 0200D30961	13615503 1390		\$ 1,000.00	\$ 11,489,675.71

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/06/2025 al 30/06/2025								
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia

* Dato no verificado por esta institución

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información SPEI's Recibidos durante el periodo del 01/06/2025 al 30/06/2025								
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información CoDi® Enviados durante el periodo del 01/06/2025 al 30/06/2025									
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia	Folio del Esquema Cobro Digital

* Dato no verificado por esta institución

CoDi: Operación procesada por CoDi®

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

Información CoDi® Recibidos durante el periodo del 01/06/2025 al 30/06/2025									
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia	Folio del Esquema Cobro Digital

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Aclaraciones:		Cargos Objetados por el Cliente		
No. Cuenta	Subfolio	Fecha Alta	Monto	Descripción

Promociones

Mensajes Importantes

Nuevas características en la Recepción de Órdenes de Pago Internacional

Te informamos que a partir de julio 2025, implementaremos cambios en el sistema de pagos de transferencias internacionales como parte de la mejora tecnológica, destinada a brindar un servicio de punta para todos nuestros clientes. Estos cambios están enfocados en agilizar procesos operativos para mejorar la experiencia de nuestros clientes que reciben transferencias internacionales en monedas diferentes al peso mexicano, como: USD, GBP, JPY, CAD, EUR y NOK (de reciente incorporación).

Descubre los beneficios que te ofreceremos derivado de esta mejora tecnológica.

- Proporcionarte una conciliación bancaria con la identificación de códigos transaccionales únicos por divisa que se verán reflejados en los movimientos del Estado de Cuenta.
- Mostrarte el tipo de cambio y la divisa recibida del extranjero en las descripciones del Estado de Cuenta.
- Creación de un identificador alfanumérico que permitirá asociar el movimiento de los fondos recibidos del extranjero con la comisión cobrada a través de las descripciones citadas en el estado de cuenta.
- El proceso de las investigaciones para las órdenes de pago internacional recibidas se ejecutará de manera más ágil gracias a la inclusión del identificador alfanumérico.
- Innovación tecnológica alineada al estándar ISO 20022, que permite el intercambio de mensajes financieros en formato MX.

Consideraciones.

- Las comisiones se cobrarán al cierre operativo diario; si la cuenta tiene saldo suficiente, se realizará el cobro total; de lo contrario, se efectuarán cargos parciales hasta completar el 100% del monto.
- Por favor asegúrate que la información de pagos internacionales recibidos (ej. Nombre y Dirección) sea completa y correcta, para optimizar los tiempos de acreditación o evitar la devolución de los fondos.
- Ten en cuenta que los tiempos de acreditación de los fondos también dependen del envío de los fondos del banco originador.

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

Les informamos a partir de 01 agosto 2025, nuestros productos tendrán cambios en el nombre/concepto de la comisión, esto obedece al cumplimiento a la Circular 20/2023 'Adopción obligatoria del catálogo de categorías de comisiones' emitida por Banco de México, los cambios son las siguientes:

Nombre anterior	Nombre Nuevo
CARGO POR ACL XXXX	C TRANSF CANCELACION INTL XXXX XXX
CARGO POR ACL XXXX	C TRANSF ACLARACION INTL BPI XXXX XXX
CGO SER RAP MES XXXX PAGOS	C DEP REF VENT SERV RAP MES XXXX
	C DEP REF TELECOMM SERV RAP MES XXXX
	C DEP REF VENT SERV RAP USD MES XXXX
	C DEP REF CAJERO MES XXXX
	C DEP REF CDM SERV RAP MES XXXX
	C DEP REF INTERNET SERV RAP MES XXXX
COSTO DE IMPLEMENTACIÓN	C CONTRATACION IMPLEMENTACION
CGO SER RAP MES XXXX PAGOS	C DEP REF SPE MES XXXXX
CGO SERV PROCESAMIENTO USD MES AÑO	C DEPOSITO DE EFECT ENV EN BOVEDA USD
COM. PAGO IMPUESTOS	C ADMON DE CONTRIB CARGA ARCH BPI MES

A partir del 15 agosto 2025 el producto tendrán cambio en el nombre/ concepto de la comisión:

Nombre anterior	Nombre Nuevo
COM COB POR RECEPCION AUT DE PAGOS	C DEP REF VENT SERV RAP MES 99999

Y a partir del 06 de junio 2025, nuestros productos tuvieron un cambio en el nombre/concepto de la comisión:

Nombre anterior	Nombre Nuevo
COMISION POR CERTIFICACION DE CHEQUE	C EMISION CHQRA PROTEC CHQ CERT VENT
COMISION POR EXPEDICION CHEQUE DE CAJA	C EMISION CHQRA PROTEC CHQ CAJA MN VENT
COMISION POR DOCTO. DEV. SIN FONDOS	C PENALIZACIÓN INTENTO SOBREG CHQ DEV VENT
COM INTL TRANSF ADVANCE	C TRANSF ENVIO MISMA ENTIDAD BPI
CONSULTA SALDO	C CONSULTA SALDO ATM EXTRAN
RETIRO EFECTIVO	C RETIRO EFECTIVO ATM EXTRAN
COPIA FOTOSTÁTICA DE COMPROBANTES	C EMISION DOC COMPROBANTE COPIA VENT
EMISIÓN DE ESTADO DE CUENTA ADICIONAL Y/O IMPRESIÓN DE MOVIMIENTOS	C EMISION EDC ADICIONAL VENT

El monto de la comisión no tendrá ningún cambio.

Importante: actualiza tus datos fiscales a la brevedad

¡Evita contratiempos!

Asegura la validez de tus CFDIs. Sigue estos pasos:

- 1. Descarga tu constancia de situación fiscal actualizada en PDF desde tu buzón tributario en www.sat.gob.mx
- 2. Acude a tu sucursal de preferencia o contacta a tu ejecutivo de cuenta y te apoyaremos en actualizar tus datos fiscales

Conoce más sobre esta disposición oficial del SAT en www.hsbc.com.mx/cfdi

INFORMACIÓN GENERAL

54703

993

CONTÁCTANOS

- ▶ Para mayor información, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o escribe a **Centro de Atención:**
Teléfono: 55 5721 3390 a nivel nacional
E-mail: mexico_soportec@hsbc.com.mx
- ▶ HSBC México S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero HSBC recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad Especializada de Atención a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México, Ciudad de México (Oficina del Titular), y por correo electrónico mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 55 5721-5661 desde cualquier parte de la República, así como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podrás acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.
- ▶ **GAT:** A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales anuales, que, para fines informativos y de comparación, incorpora los intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversión y otras análogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos todos los costos relacionados con la operación, incluidos los de apertura, será expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su cálculo.
- ▶ La GAT Real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada.

CONDUSEF

Para mayor información y comparación sobre comisiones puede consultar la página de internet www.condusef.gob.mx teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.

¿Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas están sujetas a las condiciones de mercado existentes, y sobre todo en tasas de interés variable que están referenciadas a una tasa base (CETES, TIE, etc.).

¿Cuál es el plazo para presentar una aclaración o reclamación?

En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depósito bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000 UDI, usted cuenta con **90 días naturales** contados a partir de la fecha de corte o de la realización de la operación o servicio, para solicitar la aclaración o reclamación correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura	Significado	Abreviatura	Significado
C/V	COMPRA/VENTA	PF	PERSONA FÍSICA
CDA	INVERSIONES A PLAZO FIJO	PM	PERSONA MORAL
CEI	CONEXIÓN EMPRESARIAL INTERNET	POS	TERMINAL PUNTO DE VENTA
CI	COBRO INMEDIATO	RAP	RECEPCIÓN AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM/C/CO	COMISIÓN	REC./RCDA	RECIBIDO(A)
CPN	CONEXIÓN PARA NEGOCIOS	RET/W/D	RETIRO
CR	TRANSFERENCIA INTERÉS DE CRÉDITO	REV	REVERSO
DEP	DEPÓSITO	S/P	SUBPRODUCTO
DEV	DEVOLUCIÓN/DEVUELTO	SG/SOBREG	SOBREGIRO
DIV	DIVISAS	SPEI	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS INTERBANCARIOS
FID.	FIDUCIARIO	SPEUA	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS DE USO AMPLIADO
INTS/INT	INTERESES	T PROM NOM	TASA PROMEDIO ANUAL
INV./INVERS	INVERSIÓN	TDA	CUENTA DE DEPÓSITO A PLAZO
IVA	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	TDC	TARJETA DE CRÉDITO
LD	LÍNEA DIRECTA	TIP	TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
OP	ORDEN DE PAGO	TRANSF/TRAN	TRANSFERENCIA
OPI	ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL	UDI	UNIDADES DE INVERSIÓN
OTP	CONTRASEÑA ÚNICA	DLLS	DÓLARES
MB	MISMO BANCO	OB	OTROS BANCOS
SPMM	SALDO PROMEDIO MÍNIMO MENSUAL	DOMI	DOMICILIACIÓN
ENT	ENTIDAD	BPI/B	BANCA POR INTERNET
HtH/H	Host to Host	ADMON	ADMINISTRACIÓN
CTAS	CUENTAS	INSTR	INSTRUCCIÓN
PEN	PENALIZACIÓN	SPID	SISTEMAS DE PAGOS INTERBANCARIO EN DÓLARES
VENT/V	VENTANILLA	CP	CUENTAS PROPIAS
CT	CUENTAS DE TERCEROS	INTL	INTERNACIONAL
ENV	ENVÍO	DAP	DISPERSIÓN AUTOMATIZADA DE PAGOS
DOC	DOCUMENTO	EMI	EMISIÓN
EDC	ESTADO DE CUENTA	TIT	TITULAR
EXTR	EXTRAVÍO	CHQ	CHEQUE
BON	BONIFICACIÓN	CHQRA	CHEQUERA
PROTEC	PROTECCIÓN	CERT	CERTIFICADO
LIBRA	LIBRADO	EXTRAN	EXTRANJERO
OPRE	ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL	USD	DÓLAR AMERICANO
CAD	DÓLAR CANADIENSE	GBP	LIBRA ESTERLINA
JPY	YENES	EUR	EUROS
NOK	CORONA NORUEGA	LLAM	LLAMADA
EFEC	EFFECTIVO	K	MIL
API	Servicios de Application Programming Interface		



Este producto se encuentra protegido por el IPAB hasta por un monto equivalente a 400 mil UDI por cliente por Institución, lo anterior, de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Página web: www.ipab.org.mx

54704

993

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

Subtotal:		Total:				
\$1,645.00		\$1,908.20				
Nombre Receptor:		RFC Receptor:	Domicilio Fiscal Receptor:	Régimen Fiscal Receptor:	Uso de CFDI:	
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA		UPZ040210R31	45670	603-Personas Morales con Fines no Lucrativos	G03-Gastos en general.	
Moneda:	Tipo de cambio:	Tipo de comprobante:				
MXN	1	Ingreso				
Clave Prod Serv:	Cantidad:	Clave Unidad:	Descripción:	Valor Unitario:	Importe:	Objeto a impuestos:
84121500	1	E48	COMISIONES	\$1,645.00	\$1,645.00	Si objeto de impuesto.
Base:	Impuesto:	Tipo Factor:	Tasa o Cuota:	Importe:		
\$1,645.00	IVA	Tasa	0.16%	\$263.20		
Base:	Impuesto:	Tipo Factor:	Tasa o Cuota:	Importe:		
\$1,645.00	IVA	Tasa	0.16%	\$263.20		
Total de impuestos trasladados:						
\$263.20						
Folio:		Folio del SAT:		Fecha y Hora de Expedición / Emisión:		Fecha y Hora de Certificación:
4035430537		139D917F-4667-49E9-8A5C-83BF85F368EC		2025-07-01T02:18:02		2025-07-01T02:48:50
Método de Pago:		Forma de Pago:	Número de Cuenta de Pago:		Régimen Fiscal:	Unidad:
PUE - Pago en una sola exhibición		03 - Transferencia electrónica de fondos	000004035430537		601 - General de Ley Personas Morales	Unidad de servicio
Número de Serie de Certificado del Emisor:		Número de Serie de Certificado del SAT:		Lugar de Expedición:		Versión:
00001000000710027148		00001000000508164369		C.P. 06500		4.0
						Exportación:
						No aplica



Sello Digital del Emisor:

UMIaYEfmilIULGMRQUJg0JG2CoORuK0Aj1260C7XNnp3RTMOVFMwHKm4umY9Mj57MKGKA2Ec2v4z3jD0tiVmVdNr9vXzggogFiExDd+XS
hSzWfNeA/nJVH6AFSAMHvzqtzcgSbSD7NBmzGkQalwGMjmtHhAzNnMBSCORVVmtT9sIFHG32hgnOC0oJrB8sx72n0h/hAN2586128G3zr44
ALRpcAhe/BrxuGyWx1J/6EyyfKqtzTQTl6/yATQoXUCov1HidO9E7GHxLEtrUIKzTDeBdbH830Mg9A1XYhkAXNw1H3UG4EeD95qL3uhv92OG
sQi6txVWmIKq4vbKPUkg==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

||1.1|139D917F-4667-49E9-8A5C-83BF85F368EC|2025-07-01T02:48:50|UMIaYEfmilIULGMRQUJg0JG2CoORuK0Aj1260C7XNnp3RTMOVFMwHKm4umY9Mj57MKGKA2Ec2v4z3jD0tiVmVdNr9vXzggogFiExDd+XSzWfNeA/nJVH6AFSAMHvzqtzcgSbSD7NBmzGkQalwGMjmtHhAzNnMBSCORVVmtT9sIFHG32hgnOC0oJrB8sx72n0h/hAN2586128G3zr44ALRpcAhe/BrxuGyWx1J/6EyyfKqtzTQTl6/yATQoXUCov1HidO9E7GHxLEtrUIKzTDeBdbH830Mg9A1XYhkAXNw1H3UG4EeD95qL3uhv92OGsQi6txVWmIKq4vbKPUkg==|00001000000508164369||

Sello Digital del SAT:

U49/SAUV2rBUqLOBOlw/fyR5TT2qfrFF0c9vSIDQvaBnU6+SMn5Bq2LOSIP0H+pIZFrbh7QKwtjcoQEvnbpgp6Fpz/HZXdRNn0U+UrA6vpFJV3c
vrpEtUAKzRSK/O4clvrMEPB4NL8ULV+/TGit3oNn93U6Bfb+6yai0L6UISIWsb9VKtsJM+78b0SKivK+r8qegpnhBwqAJR+xGvLua6AwG4Jgrd
CLKYIARI/VhqTCborN44wXhhhvKeB5oF9B40w61YSbnhM2mSWwY1Naa6XrVJ3VWgqlgc4zy8rC8FObdEeLYNRGNfnN5TPRUzrGHd6OCJ5c
J4vwjomiHdq1OA==

Este documento es una representación impresa de un CFDI

